
 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Ponchione Michela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
N.   5 del 07/03/2024 

 
 
Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE (2024-2025), A LOTTI, DI 

ASSISTENZA TECNICA SPECIALISTICA SU STRUMENTAZIONE IN 
DOTAZIONE ALL'AREA OPERATIVA CHIMICA ORGANICA ED INORGANICA 
DI ARPA VALLE D'AOSTA (ARPA).           

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) con particolare riguardo 

all’articolo 50 (Procedure per l’affidamento) comma 1 lett. e) e all’articolo l'art. 17 (Fasi delle 

procedure di affidamento); 

 

richiamato il provvedimento del Direttore generale n. 102 in data 29 settembre 2023 che disponeva 

l’approvazione della documentazione di gara per l’affidamento a lotti del servizio in oggetto e la 

conseguente attivazione di procedura negoziata preceduta da pubblica indagine di mercato 

demandandone la gestione alla Centrale Unica di Committenza regionale (CUC); 

 

preso atto che, con nota prot. ARPA 1867/2024 la CUC informa circa la chiusura del procedimento e il 

rilascio della documentazione di gara; 

 

richiamato in particolare l’allegato verbale di esito di gara n. 55 in data 12 febbraio 2024, da cui risulta, 

oltre all’avvenuta verifica sul possesso dei requisiti richiesti, quanto segue: 

OPERATORE ECONOMICO LOTTO 
IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

ONERI 

SICUREZZA 
CIG 

Perkinelmer Scientifica Italia 

Srl con sede in Milano 

1 Cromatografia liquida 

ad alta prestazione 
23.200,00 200,00 A021D4D2E1 

Perkinelmer Scientifica Italia 

Srl con sede in Milano 

2 Due sistemi 

cromatografici con 

rilevazione a 

spettrometria di massa 

in singolo quadrupolo 

30.600,00 200,00 A021D68927 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Ponchione Michela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OPERATORE 

ECONOMICO 
LOTTO 

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

ONERI 

SICUREZZA 
CIG 

Shimadzu Italia Srl con sede 

in Milano 

3 Sistema gas 

cromatografo con 

rilevatrice spettrometria 

di massa triplo 

quadrupolo e iniezione 

PTV 

25.300,00 200,00 A021D7C9A8 

Perkinelmer Scientifica Italia 

Srl con sede in Milano 

4 Gascromatografo con 

rilevatore FID 
10.800,00 200,00 A021D980C6 

Merck Life Science Srl con 

sede in Milano 

5 Sistemi di purificazione 

dell’acqua 
6.920,00 200,00 A021DA4AAA 

Shimadzu Italia Srl con sede 

in Milano 
7 TOC 5.300,00 200,00 A021DC129B 

 

preso atto che i lotti 6 “Mineralizzatori” CIG A021DB1566 e 8 “Strumento per la determinazione diretta 

del mercurio” CIG A021DCBAD9 sono risultati deserti; 

 

ritenuto quindi di procedere all’aggiudicazione dei lotti 1, 2, 3, 4, 5 e 7 e all’attivazione dei relativi 

contratti in regime d’urgenza, essendo già stati verificati i requisiti generali e specifici in capo agli 

operatori migliori offerenti; 

 

visto il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2024 ed al triennio 2024/2026 approvato 

con provvedimento del Direttore generale n. 143 del 29 dicembre 2023 e, in sede di controllo, con 

deliberazione della Giunta regionale n. 120 del 12 febbraio 2024; 

 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo 

da parte della Giunta regionale; 

 

ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine garantire la pronta copertura 

manutentiva alla strumentazione in questione; 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Ponchione Michela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 

1. di aggiudicare il servizio biennale (2024-2025) a lotti di assistenza tecnica specialistica su 

strumentazione in dotazione all’Area operativa Chimica organica e inorganica ad esito della procedura 

negoziata, gestita per conto di ARPA dalla Centrale Unica di Committenza (CUC) regionale, come di 

seguito riepilogato: 

 

OPERATORE 

ECONOMICO 
LOTTO 

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

ONERI 

SICUREZZA 
CIG 

Perkinelmer Scientifica 

Italia Srl con sede in 

Milano 

1 Cromatografia liquida 

ad alta prestazione 
23.200,00 200,00 A021D4D2E1 

Perkinelmer Scientifica 

Italia Srl con sede in 

Milano 

2 Due sistemi 

cromatografici con 

rilevazione a 

spettrometria di massa in 

singolo quadrupolo 

30.600,00 200,00 A021D68927 

Shimadzu Italia Srl con 

sede in Milano 

3 Sistema gas 

cromatografo con 

rilevatrice spettrometria di 

massa triplo quadrupolo e 

iniezione PTV 

25.300,00 200,00 A021D7C9A8 

Perkinelmer Scientifica 

Italia Srl con sede in 

Milano 

4 Gascromatografo con 

rilevatore FID 
10.800,00 200,00 A021D980C6 

Merck Life Science Srl con 

sede in Milano 

5 Sistemi di purificazione 

dell’acqua 
6.920,00 200,00 A021DA4AAA 

Shimadzu Italia Srl con 

sede in Milano 
7 TOC 5.300,00 200,00 A021DC129B 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Ponchione Michela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

2 di impegnare ai fini di cui sopra le somme riepilogate nella seguente tabella con imputazione della 

spesa al capitolo 145 articolo 7009 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature (CDC 18) 

del bilancio ARPA 2024/2026, in favore degli operatori affidatari: 

 

 

 

 

 

OPERATORE 

ECONOMICO 
LOTTO 

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

(comprensivo di 

importo della 

manodopera e oneri di 

sicurezza) 

OPZIONI 

CIG 

ANNO ANNO 

2024 2025 2024 2025 

Perkinelmer Scientifica 

Italia Srl con sede in 

Milano 

1 14.192,67 14.192,67 1.708,00 13.908,00 A021D4D2E1 

Perkinelmer Scientifica 

Italia Srl con sede in 

Milano 

2 18.706,67 18.706,67 7.320,00 5.490,00 A021D68927 

Perkinelmer Scientifica 

Italia Srl con sede in 

Milano 

4 6.628,67 6.628,67 1.342,00 3.782,00 A021D980C6 

Shimadzu Italia Srl con 

sede in Milano 
3 15.494,00 15.494,00 6862,50 18.452,50 A021D7C9A8 

Shimadzu Italia Srl con 

sede in Milano 
7 3.294,00 3.294,00  976,00 A021DC129B 

Merck Life Science Srl 

con sede in Milano 
5 4.343,20 4.343,20 1.098,00 1.098,00 A021DA4AAA 

 

3 di impegnare in via precauzionale, con riferimento all’attivazione dell’opzione di proroga, con 

imputazione al capitolo 145 articolo 7009 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature 

(CDC 18) del bilancio ARPA 2024/2026 esercizio 2026 le seguenti somme così riepilogate: 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Ponchione Michela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

OPERATORE ECONOMICO LOTTO 

IMPORTO 

OPZIONE 

PROROGA 

CIG 

Perkinelmer Scientifica Italia Srl con sede in Milano 1 7.198,00 A021D4D2E1 

Perkinelmer Scientifica Italia Srl con sede in Milano 2 10.614,00 A021D68927 

Perkinelmer Scientifica Italia Srl con sede in Milano 4 3.904,00 A021D980C6 

Shimadzu Italia Srl con sede in Milano 3 9.455,00 A021D7C9A8 

Shimadzu Italia Srl con sede in Milano 7 1.708,00 A021DC129B 

Merck Life Science Srl con sede in Milano 5 2.135,00 A021DA4AAA 

 

4 che i relativi contratti verranno stipulati a mezzo di scritture private; 

 

5 l’attivazione dei contratti in via d’urgenza in ragione dell’esigenza di disporre quanto prima di un 

organizzato e funzionale servizio di manutenzione per un efficace pieno funzionamento delle 

attività analitiche; 

 
6 di dare atto che la fase esecutiva del contratto sarà gestita dalla Responsabile della Sezione 

Laboratorio Chimico, biologico e mineralogico, Lorena Masieri, in qualità di Responsabile Unica di 

Progetto, con il supporto tecnico di Micaela Mara Benzi dell’Area operativa Chimica organica e 

inorganica; 

 

7 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

8 di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della 

Giunta regionale ai sensi della legge regionale 7/2018. 

 

Il Direttore amministrativo 
F.to Corrado Cantele 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

